Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От 06 марта   2019 года                                              №9-44

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 27.03.2015 года №8-49 «Об утверждении Правил содержания непродуктивных животных (кошек и собак) на территории МО Яснополянское  Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Яснополянское  Щекинского района, Федеральным законом №498-ФЗ от 27.12.2018г. «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов МО Яснополянское  Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов МО Яснополянское  Щекинского района от 27.03.2015 года №8-49 «Об утверждении Правил содержания непродуктивных животных (кошек и собак) на территории МО Яснополянское Щекинского района» следующее изменение:

1.1. п. 2.5 статьи 2 дополнить текстом следующего содержания:

1) Владельцы непродуктивных животных должны:

2) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

3) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

4) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Яснополянское  Щекинского района (Шерер И.В.)
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское  Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское  Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д. 9.

4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Яснополянское  Щекинского района                             В.В. Шуваев